PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

462

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 462 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

462

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 462 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/11/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O município de Cedro - CE torna público o extrato das atas de registro
de preços decorrente do Pregão eletrônico Nº 0209.02/2019-02, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
INTRUMENTAL, CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO E ASSIM
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE.

REGISTRANTE: Secretaria de Saúde.

REGISTRADAS: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -
ME, CNPJ Nº 04.230.084/0001-00, com sede na Rua Senador João
Tomé, Nº 68, andar 1, Centro, Cedro - CE, CEP: 63400-000, telefone:
(88) 996713268, representada    por    seu Sócio Administrador, o Sr.
Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, (brasileiro e casado),
residente e domiciliado em Rua Prefeito Antonio Alves dos Santos, Nº
176, Centro, Cedro - CE, RG Nº 2001002311274 SSP/CE, CPF Nº 922.
608.613-34 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2210.01/2019-02 -
VALOR DA ATA: LOTE 1 - R$ 239.346,43 (Duzentos e trinta e nove
mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos);
LOTE 2 - R$ 63.949,95 (Sessenta e três mil, novecentos e quarenta e
nove reais e noventa e cinco centavos); LOTE 9 - R$ 10.174,67 (Dez
mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos);
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA., CNPJ Nº 09.485.
574/0001-71, com sede na cidade de Fortaleza - CE, à Av. Capitão
Hugo Bezerra, Nº 181 - Bairro Barroso, CEP: 60.862-730, telefone:
(85) 3452-3100, representada por seu procurador, o Sr. Elmano José
Marques Dantas, brasileiro, residente e domiciliado na Rua dos
Salvatorianos, Nº 70, Centro, Barbalha - CE, RG Nº 2006034009647
SSP/CE, CPF Nº 447.421.773-04 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2210.02/2019-02 - VALOR DA ATA: LOTE 5 - R$ 1.433,42 (Um mil,
quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos); OLSEN
INDUSTRIA E COMERCIO SA, CNPJ Nº 83.802.215/0001-53, com sede
na cidade de Palhoça - SC, à Av. Ivo Luchi, Nº 68 - Distrito Industrial -
Bairro Jardim Eldorado, CEP: 88.133-510, telefone: (48) 2106-6022,
representada por seu Diretor Presidente, o Sr. Cesar Augusto Olsen,
brasileiro, residente e domiciliado na Rua Sebastião Laurentino da
Silva, Nº 1002, Condomínio Garapuvu, Córrego Grande, Florianópolis -
SC, RG Nº 234368 SSP/SC, CPF Nº 218.034.559-34 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2210.03/2019-02 - VALOR DA ATA: LOTE
6 - R$ 33.980,00 (Trinta e três mil, novecentos e oitenta reais);
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA., CNPJ Nº 09.478.023/0001-80, com sede na cidade de Sousa -
PB, à Rua Odon Bezerra, Nº 16 - Bairro Centro, CEP: 58.800-130,
telefone: (83) 3522-2850, representada por seu Procurador, o Sr.
João Paulo Marques Abrantes, brasileiro, residente e domiciliado na
Rua José Gadelha de Oliveira, Nº 15, Bairro Jardim Sorrilandia II,
Sousa - PB, RG Nº 2658826 SSP/PB, CPF Nº 052.115.874-56 - ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2210.04/2019-02 - VALOR DA ATA:
LOTE 3 - R$ 2.456,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis
reais), LOTE 4 - R$ 7.860,00 (Sete mil, oitocentos e sessenta reais),
LOTE 7 - R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais), LOTE 8 - R$ 4.994,
88 (Quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito
centavos), LOTE 10 - R$ 1.398,00 (Hum mil, trezentos e noventa e oito
reais), LOTE 11 - R$ 4.167,75 (Quatro mil, cento e sessenta e sete
reais e setenta e cinco centavos), LOTE 12 - R$ 2.700,00 (Dois mil e
setecentos reais).

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata
terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 22 de outubro de 2019.

46
Cedro - CE, 04 de novembro de 2019.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO CONTRATUAL

O município de Cedro - CE torna público o extrato dos Contratos
decorrentes do Pregão Presencial Nº 0111.01/2019-03, cujo objeto é o
FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADES DE MATERIAS VEICULADAS EM
JORNAIS OFICIAIS E DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DE INTERESSE DAS
SECRETARIAS E ORGÃO ADMINISTRATIVOS DO MUNICIPIO DE
CEDRO - CE.

CONTRATANTES: Secretaria de Educação e Infraestrutura.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito, inscrita no CNPJ Nº 07.779.242/0001-74, com sede a Rua
Barbara de Alencar, Nº 1238, Aldeota, Fortaleza - CE, representada
por sua proprietária a Sra. Hedelita Nogueira Vieira, inscrita no RG sob
o Nº 2003002209565 SSP/CE e CPF Nº 061.525.893-04.

VALORES DOS CONTRATOS: Nº 1009.01/2019-01 (Secretaria de
Educação) R$ 29.850,00 (Vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta
reais) e Nº 1009.02/2019-05 (Secretaria de Infraestrutura) R$ 13.800,
00 (Treze mil e oitocentos reais).

DA VIGÊNCIA: O contrato vigorará até 31 de dezembro de 2019.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Francisca Esmeraldina Bezerra -
Secretária de Educação; Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 11 de setembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

46

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019112001 20 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

46

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 462 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/11/2019

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da 2° oficina de planejamento Regional em Saúde do Cariri.

NOME

SIMONE FIRMO DE MORAES ALMEIDA

CPF:

841.498.093-72

SAÚDE

CARGO:

ENFERMEIRO

DESTINO:

JUAZEIRO DO NORTE

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

40,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019112002 20 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da 2° oficina de planejamento Regional em Saúde do Cariri.

NOME

MARILIA DINIZ CORTEZ

CPF:

039.891.523-78

46

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 462 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/11/2019

SAÚDE

CARGO:

SUPERVISORA DE VIGILANCIAA SAUDE

DESTINO:

JUAZEIRO DO NORTE

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

40,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

46

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019112003 20 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.

NOME

MARILEUDA DIAS DE SOUZA

CPF:

133.111.228-10

ADMINISTRAÇÃO

CARGO:

AGENTE ADMINISTRATIVO

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

25 A 29 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 462 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/11/2019

TOTAL CONCEDIDO:

400,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019112004 20 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.

NOME

FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES

CPF:

46

000.621.943-80

ADMINISTRAÇÃO

CARGO:

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

25 A 29 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

5

TOTAL CONCEDIDO:

400,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

46

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 462 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/11/2019

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019112005 20 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do III Encontro Estadual de Adolescente pela Prevenção e
Erradicação do Trabalho Infantil (ECAPETI).

NOME

ANA PAULA DIAS DA SILVA

CPF:

018.454.093-37

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

COORDENADORA DO CRAS I

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE NOVEMBRO DE 2019

  VALOR DA DIÁRIA:80,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019112006 20 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da 2° oficina de planejamento Regional em Saúde do Cariri.

NOME

FRANCISCO PLACIDO DE SOUSA BASILIO

CPF:

013.935.293-72

SAÚDE

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

JUAZEIRO DO NORTE

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

46

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 6

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 462 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/11/2019

21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

40,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2011.001/2019 - GAB

Dispõe sobre declaração de vacância em cargo ocupado por Servidor
Público Municipal, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 43, inc. VII, da Lei Municipal nº 090/2000, de 11
de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Regime Juridico dos
servidores públicos da Administração Municipal de Cedro;

CONSIDERANDO, requerimento do Sr. LAERCIO DE SOUZA PINHEIRO,
ocupante do quadro de pessoal efetivo, no cargo de Secretário
Escolar, cedido para a Promotoria de Justiça de Cedro-CE;

R E S O L V E:

 Art. 1° - DECLARAR, a vacância do cargo de Secretário Escolar,
ocupado pelo servidor LAERCIO DE SOUZA PINHEIRO, portador do RG
n° 20076129343, matricula n° 2812, inscrito no CPF nº 605.449.863-
00, por motivo de posse em outro cargo inacumulável.

 Art. 2º - A vacância de que trata o art. 1º desta portaria, será pelo
prazo de 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a
partir da data que o servidor assumir o outro cargo.

46

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

DECRETO N° 122/2019 - GAB.

Cria o "Centro de Educação Infantil Maria Marilene Alves Diniz" no
Município de Cedro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, CEARÁ, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 19, V e art. 95 da Lei Orgânica do Município.

Considerando a Lei nº 568, de 15 de março de 2019, que denomina de
Maria Marilene Alves Diniz, a creche pro-infância tipo B.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criado o Centro de Educação Infantil Maria Marilene Alves
Diniz com denominação dada pela Lei Municipal 568/2019, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação, com sede no Bairro Alto do
Padeiro, município de Cedro-CE, nos termos da legislação em vigor.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 7

		2019-11-21T09:19:56-0200